
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 55 DEL 19/04/2024

OGGETTO:  INTERDIZIONE TRATTO DI  ARENILE DELLA SPAGGIA DI  MARINA DI 
CAMPO AL FINE  DI  CONSENTIRE  LO  SVOLGIMENTO  DELLA MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA TROFEO LET'S DOG ISOLA D'ELBA 2024.



IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
EDILIZIA URBANISTICA E DEMANIO

VASTA la nota dell’ASD Let’s Dog con sede a Marciana in Via Agnone, 7 – Cod. Fisc.  
91017490490, assunta al protocollo dell’Ente in data 18.01.2024 al n. 734, con la quale la 
medesima  chiede  la  disponibilità  e  l’autorizzazione  per  l’utilizzo  dell’impianto  sportivo 
comunale Teseo Tesei e il patrocinio per organizzare e svolgere il Trofeo Let’s Dog Isola 
d’Elba 2024, che coinvolgerà atleti  cinofili  di  tutta Italia impegnati  in varie discipline di  
settore, da effettuarsi nei giorni 25, 26 e 27 aprile 2024;

PRESO ATTO che l’Associazione Let’s Dog, ha richiesto per le vie brevi la possibilità di 
effettuare le premiazioni conseguenti all’evento, in data 28 aprile p.v., con possibilità di 
usufruire di una porzione di spiaggia di circa 30 mq con transenne e gazebo;

PRESO ATTO che  l’area  richiesta  è  individuata  nel  tratto  di  arenile  compreso  tra  gli  
stabilimenti balneari “Il Capriccio” e “la Lucciola”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 13/03/2024 avente ad ogget-
to “Trofeo Let's Dog Isola d'Elba 2024 organizzato dall'associazione Let's Dog in program-
ma il 25, 26 e 27 aprile 2024 -determinazioni”;

RICHIAMATA l’autorizzazione demaniale n. 20/2024 del  19/04/2024 avente ad oggetto 
“autorizzazione occupazione area demaniale marittima dell’arenile di Marina di Campo al  
fine di svolgere la manifestazione denominata Trofeo Let’s Dog Isola d’Elba 2024”;

RITENUTO pertanto di dover interdire il tratto di arenile della spiaggia di Marina di Campo 
di  30 mq compreso tra gli  stabilimenti  balneari  “Il  Capriccio” e “La Lucciola” al  fine di  
consentire la manifestazione denomina Trofeo Let’s Dog Isola d’Elba 2024;

VISTO l’art.105 del D.Lgs. 112/98;

VISTA la Legge Regionale 1.12.1998 n.88;

VISTO l’art. 5, c.2 D.P.C.M. del 22.12.2000, relativo al trasferimento di risorse dello Stato 
alle Regioni ed Enti Locali, per l’esercizio delle funzioni;

CONSIDERATO che il conferimento ai Comuni delle Funzioni amministrative in materia di 
concessioni del demanio marittimo è avvenuto senza soluzione di continuità;

Per quanto in premessa richiamato 



ORDINA

 Dalle ore 8:00 alle ore 16:00 del giorno domenica 28 aprile 2024 l’interdizione di 

un’area  demaniale  marittima  della  superficie  di  mq  30,00  come  da  allegata 
planimetria compresa nel tratto di arenile della spiaggia di Marina di Campo tra gli 
stabilimenti balneari “Il Capriccio” e “La Lucciola” al fine di posizionare un gazebo e 
materiale  pubblicitario  della  manifestazione  denominata  Trofeo  Let’s  Dog  Isola 
2024. 

 All’ASD Let’s Dog la delimitazione e la messa in sicurezza della zona oggetto di 

interdizione;
 All’ASD Let’s Dog, la rimessa in pristino dei luoghi al termine dell’evento.
 All’ASD Let’s Dog l’apposizione del presente provvedimento ai margini della zona 

interdetta;

DISPONE 

Che la presente sia trasmessa all’ASD Let’s Dog, alla Capitaneria di porto di Portoferraio, 
alla Delegazione di Spiaggia di Marina di Campo e all’Area Vigilanza del Comune.

Avverso il  presente  provvedimento  è ammesso ricorso giurisdizionale al  TAR Toscana 
entro 60 giorni dall’emanazione dello stesso o in alternativa ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni.

IL RESPONSABILE 
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	ORDINA
	Dalle ore 8:00 alle ore 16:00 del giorno domenica 28 aprile 2024 l’interdizione di un’area demaniale marittima della superficie di mq 30,00 come da allegata planimetria compresa nel tratto di arenile della spiaggia di Marina di Campo tra gli stabilimenti balneari “Il Capriccio” e “La Lucciola” al fine di posizionare un gazebo e materiale pubblicitario della manifestazione denominata Trofeo Let’s Dog Isola 2024.
	All’ASD Let’s Dog la delimitazione e la messa in sicurezza della zona oggetto di interdizione;
	All’ASD Let’s Dog, la rimessa in pristino dei luoghi al termine dell’evento.
	All’ASD Let’s Dog l’apposizione del presente provvedimento ai margini della zona interdetta;
	DISPONE
	Che la presente sia trasmessa all’ASD Let’s Dog, alla Capitaneria di porto di Portoferraio, alla Delegazione di Spiaggia di Marina di Campo e all’Area Vigilanza del Comune.
	Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Toscana entro 60 giorni dall’emanazione dello stesso o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

